平成 29年 8月 31日

関係大学長  様

関係研究科長 様

関係学部長  様

関係機関長  様

関係各位

兵庫県立大学大学院物質理学研究科長 赤浜 裕一

教員の公募について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、公立大学法人兵庫県立大学大学院物質理学研究科では下記の要領により教員を公募いたし

ます。つきましては、適任者のご推薦又は応募について、関係の方々にご周知賜りますよう、よろしくお願

い申し上げます。なお、本学では、男女共同参画を推進しておりますので、女性研究者の積極的な応募を歓

迎いたします。

敬具

記

1．募集人員： 准教授 1名

2．所  属： 大学院物質理学研究科 物質科学専攻 物質機能解析学部門 電磁物性学分野。

3．研究分野等： 強相関電子系の物理に関する実験的研究と教育を行える方。さらに、新しいフォトンサ

イエンス分野の研究推進に貢献できる方。

4．教  育： 大学院物質理学研究科および理学部の物性物理学関連分野の講義と研究指導を担当し

ていただきます。英語での講義が可能でその実績がある場合は評価いたします。

5．応募資格：  博士の学位を有し、上記の研究と教育を行うための充分な実績と熱意をお持ちの方。

6．着任時期：  平成 30年 4月 1日（日）（予定）

7．任期： なし

8．提出書類： (1) 履歴書（写真添付）

 (2) 研究業績リスト（査読誌、総説、著書、プロシーディングス、その他に分類するこ

と）

 (3) 主要な論文の別刷またはコピー（5編以内）

 (4) これまでの研究の概要と教育の実績（2000字程度）

 (5) 今後の研究と教育に対する抱負（2000字程度）

 (6) 科研費などの競争的研究費の取得状況（代表、分担を明記のこと）

 (7) 推薦書または本人についての意見を述べられる方 2名の氏名と連絡先

※ (1)-(6)の書類に関しては、各一部の印刷体と PDFファイルに変換して保存した USB

メモリあるいは CD-ROMを同封すること。

9．応募締切： 平成 29年 10月 31日（火）必着

10．選考方法：  書類選考および面接(模擬授業を含む)。面接の際の交通費は応募者の自己負担とします。

11．書類提出先： 〒678-1297 兵庫県赤穂郡上郡町光都 3丁目 2番 1号

  兵庫県立大学大学院物質理学研究科長 赤浜裕一

  経営部総務課気付 TEL: 0791-58-0101

※ 封筒に「電磁物性学分野准教授応募書類在中」と朱書し、簡易書留で郵送のこと。

なお、原則として応募書類は返却しません。

12．問い合わせ先： 〒678-1297 兵庫県赤穂郡上郡町光都 3丁目 2番 1号

  兵庫県立大学大学院物質理学研究科 水戸 毅

  TEL: 0791-58-0135（直通）

E-mail: mito@sci.u-hyogo.ac.jp

※ 当研究科のホームページの URLは http://www.sci.u-hyogo.ac.jpです。